mōribus, vt quot hebdomadibus milleni facile morerentur: Princeps de sua suorumque salute sollicitus, ad auertendum pestis contagium, apud numen D. Sebastiano vsus est deprecatore, vnuens, si voti damnaretur, se in patroni æde perpetuum accepti beneficij monumentum depositum. Voti reus signum sancti Sebastiani argenteum insigne, filio in Bauariam proficiscenti tradidit, in Eberspergensi nostro templo deponendum; addidit & tabulas publica autoritate confirmatas, rei seriem vniuersam continentes. Domi forisque inducti ad confessionem multi:vnus, qui proteruè contempsit, horrendum sui similibus exemplum fecit; monebat enim vxor, vt quod plerique omnes factitarent, & ipse non tergiuersaretur, animum scilicet à noxarum maculis perpurgaret; monentem ridebat primum, verbera etiam minabatur, si molesta esse pergeret: dum ergo hanc vitæ viam male pergit, mors incautum oppressit. Erdingam, Bauariæ in oppidū è nostris missi duo cineralibūs diebus, initio loci parochio parum sunt vñi fauente, vt qui dictitaret, se vereni vehementer, ne oleum nostri operamque perderent, &c ostendebat quidem, sibi gratum fore, si nostri re infecta domum se referrent. Quod cum nostri abnuerent, concionis tandem fecit potestatem, cui & ipse interfuit. Dicentis porro verba frequentissimū populum, clerū, & maximò ipsum Curionem flexerunt, & ita quidē, vt pleriq; oppidani omnes (in his Sacerdotes viginti duo) apud nostros crima fuerint detestati, trecenti etiam superioris vitæ scelera repetiuerint omnia: duo qui ad Lutherum transfugerant, ad nostra redierint castra. Puella lecto affixa viginti duos iā

N n 2

annos

annos in morbo, nescias animi ne magis an corporis, agebat. De Deo verba sannis & cachinnis explodebat. Mirū dictu ut nostrū vidi, mox ceteros omnes facescere iussit. Plena rationis pectus totum pectorisque labes vniuersas aperit, & sana iam animo, sequenti etiā die corpore conualuit. Mira & hæc dexteræ Excelsi mutatio. Sons in carcerem compactus, ubi sensit Iudicium sententia mortem obeundam, enim vero suis horis vesus, nihil non & ad præterita abolenda scelera, & ad futuram in cælo promerendam gloriam egit: à noxis piaculari confessione purgatus, tanta purissimæ mentis dabat argumenta, vt qui ante viderant, qui nunc audirent, omnes ab illo alium vehementer admirarentur; vanos salutatores, consolatoresque ægrè ferebat admissos, moxque emitti iubebat: pellices tres ad peccatorum induxit exomologesin: hos in auditorum ingenerabat motus pietatis, quos erumpentes multæ lacrymæ commendarent. Die morti decreto cibum recusauit omnem, iejunus ad supplicij locum latus perrexit, & melioris vitæ fretus spe, tanta constantia mortem oppetit, tantoque fuit spectatoribus ad virtutem exemplo vt fatrentur omnes, ab hominum memoria Erdingæ simile spectatum nihil.

COLLEGIVM AVGVSTANVM.

AB hæresi absoluti quinquaginta septem. In his vir antiquæ nobilitatis, qui exemplo maximo fidei professionem confessario & duobus

bus de nostris præsentibus fecit, & totius vitæ peccata generali confessione expiauit: postridie sacra synaxi in templo nostro percepta, confirmationis sacramentum accepit. Puella quatuordecennis virumque parentem habet Intheranum, seruit tamen pater, opificio scriniarius, Collegio cui-dam sacrarum virginum, haud procul Augusta degentium: ad quas operæ causa, subinde euocatur Augusta. Comitata illum aliquando est natu minor filia, de qua hic narramus; vedit cænobium, cultum diuinum, pietatem & modestiam Religiosarum seminarum: ista diuinitus aspectu & exemplo Religionis, concepit illico votum mutandæ Religionis, & Virgines imitandi, redit Augustam, clam parentibus furtim ad templum nostrum properat, & à nostro instructa, Ecclesiæ Catholicæ transribitur. Furit pater, & dure habet filiam, nec tamen potest à sententia deducere; ad Religionem toto pectore adspirat illa, & litteræ scribuntur, patroni adhibentur, causa apud Virgines, & Antistitam Schonfeldianam fortiter agitur: nihil proficitur: negant Virgines eo tempore locum esse. Labitur annus; offeruntur tirunculæ cælestis B. Virginis, quo pingi solet habitu, species, quæ, iam, inquit, voti tui explendi occasio est: scribe quam primum litteras ad Præfectam cænobia; quod nisi rem acceleraris, nunquam offeretur amplius hæc conditio. Paret candidata Dei, Christi sponsa, monenti Dei Matri: scribit, & intra paucos dies venire iubetur. Effert clam domo vestes, & quæ ad iter faciebant, nec parentes, quamuis obseruarent diligenter filiam, aduertere; vt diceret Virgo, suos in meridie cæcutiisse. Auolat ergo ex patria &

Nn ; meliorem

meliorem reperit, requirunt parentes profugam, & publicè in omnibus hæreticorum cathedris promulgari iubent. Postridiè afferuntur litteræ, in Cænobio Virginum alicubi versari; repetunt illico filiam parentes; negant Virgines posse illam ad suam fidem confugientem ejici; si receptam vellent, ipsi adessent, & secum reducerent. Adest mater: ad filiam admittitur, & sola cum sola totam noctem laborat, ut eam à fide deducat, conatur omnia, nec proficit hilum, quæ venerat, re infecta abire cogitur. Fuere aliæ, quæ pietatis causa à paternis ædibus exclusæ, seruitutem seruiunt, ut in libertatem filiorum Dei olim afferantur. Repertus hic miles impius, qui que vicenos annos sine Numine, Religione, Sacramentis egredit. Inusitato correptus morbo, ranas aliquot viuas ex intestinis eiecit. In huius familiaritatem & amicitiam, humano generi parum amicus se ita insinuanit dæmon, ut aspectabili forma se videndum illi præberet, comitaretur, & tandem dies & noctes adhæreret, atque ad immania facinora sollicitaret; quin ab excubijs domum proficiscendum discingit ipse, ferrum nudum in manus tradit: vxorem cum liberis maectare iubet. Repressit tamen impium suasorem, & tandem ad Sacerdos nostri pedes prostratus, à familiari spiritu liberatur, & paulo post beata morte, ut sperandū, defungitur. Tractus quidam alias adolescens ad Cathedram pestilentiae Lutheranæ, repente velut bos ictus humili concidit. Idem accidit ad hæreticas missis scholas; ubi nostra auditoria ingressus, nostros Magistros audiit, nihil unquam morborum est passus. Toto nouennio tyro opifex à Magistro præpeditus, clam tandem evasit & nobis conscientiam

conscientiam aperuit. Ab infantibus quoque parentes ad officium pietatis reuocati. Mater lactanti ius elixæ carnis interdictis diebus sorbendum obtulit, carnes ipsa vorauit: infans oblatum auersatus liquorem, duriores etiam cibos aude arripuit, & matrem suo exemplo ab esu carnium deterruit. Pane puro, & puro fonte multi opificum multos dies vitam tolerarunt, ne se impijs esculentis inquinarent. Appositam bubulam alij canibus obiecere, ægre ferenti hoc matrifamiliax, & roganti, cur non saltem sibi relinquenter edendam, si ipsi esse nollent: æque tibi, inquiunt, ac nobis pestem adferret. Matrona patriciæ stirpis, hoc anno dudum orba viro, ad cælum haud dubiè commigravit. Nullum diem prætermisit quin rei diuinæ apud nos interesset, & tria quotidie, saepè plura sacra audiret, ancillas quoque secum traxit, ex quibus nullam vñquam passa est ullo die festo quicquam domi sarcire, nere, aut reficere: sed ad eum usum diem lunæ totum ministerijs liberum, & vacuum concessit, quo sibi met vestes concinnarent, aut repararent. Gemini nos Societati filios consecravit, tertium bello nuper amisit. Minorem natu sacris initiatum hoc anno laute habuit, & cum paullo post vita excelsuram se videret, seorsum auocauit, petiuitque supplex ab eodem veniam, quod puerum olim seuerius tractasset. Nullus in ea fastus, luxus nullus, summa castimonia parsimoniaque, antiqui sæcli matrona, quam omnibus exempli causa proponas, tanta ac tam honesta morum in ea disciplina. Precante domi circa octauam noctis religiosissima femina, subito hypocaustum, in quo tunc sola genibus nixa precibus vacabat, re-

setatur, albati species hominis appareat, eademque saepius per noctem recurrit: territa rem ad nostros defert. ter salutaris hostia pro salute vase animalia offertur, & ab eo tempore audijt nihil, nihil umbrarum vidit amplius. Faciebat alia pudoris & honestatis itidem amantissima femina, alumna nostra, cum vicino minime aliqui suspe-
cto viro iter: qui tamen hanc (vsque adeo nemini fidendum) solam nactus, cœpit ad malum sollicitare: negat illa ter quater constantissimè: cum alter iam vim pararet, educto illa cultro, aut mihi, inquit, aut tibi hic occumbendum. Ita se pericolo exemit, & decus sibi apud Deum & Diuos omnes æternum comparauit. Geminis matronis partu grauissimè laborantibus, B. P. N. Ignatij manu scriptis litteris præsenti ope succursum, & grati animi significationem utraque dedit, cum sacram ad sacrificia vestem templo obtulit, quarum altera amplius centum aureis æstimatur. Gymnasium nostrū mirifice illustrarū ter gemini Principes Raziulij ex Lithuania profecti. Edidere singularia quædam & publica pietatis documenta, domi forisque probè instituti. Duo tresque per Sodalium institutionem, ab heresi auersi. Disputarunt ijdem Sodales domi frequenter pro Romana & Germana fide, nec verba tantum conrumelijs plena, sed verbera etiam patienter Christi causa pertulere. Curauit quidam suo sumptu legum Angelicarum libellum recudi, singulisque Sodalibus ad Calendas Ianuarias pro strenua exemplar eleganter ligatum donari. Inter do-
na quibus templum nostrum exornatum est, maximum arbitramur munus, quod à Reuerendissi-
mis & Illustrissimis Principibus Episcopis Ioanne Curiensi,

Curiensi, Henrico Augustano hoc anno accepi-
mus, grandiusculum, inquam, os è corpore S.
Lucij Regis Britannorum, Apostoli Curiensium,
& Angustanorum.

COLLEGIVM LV- CERNENSE.

CONTRACTVS illiciti ducentorum aureo-
rum per nostros rescissi. Femina in partu la-
borans, appensis sibi B. P. N. Ignatij lipsianis sal-
uum edidit fætum. Triginta tres per nostros cum
Ecclesia in gratiam rediere. Templi instrumento
accessit calix cum cetero ornatu, Lipsanotheca
argento obducta, vestis attalica, & ferica Sacer-
doti, & eadem ex materia aureis filis intertextis
Conopium tabernaculo exornando. In quodam
 pago cum Sacerdos noster (sæpius enim eo rei di-
uinæ faciendæ causa missus erat) illaudabilem
consuetudinem eorum, qui cum infante sacro ro-
re tineto, recta ad cauponas vel domum conten-
derent, sine vlla precatione in templo facta, in-
crepuisset, commode accidit, ut ab ea concione
infans baptizandus offerretur. Qua re peracta,
inter se cohortati sunt id præstare, quod ante au-
diuissent: statim ergo quartam horæ partem ge-
nu flexo ante, quam discederent, in precibus po-
suerunt. Plures dies tenuit missio Glaronensis. Est
autem Glarona octauus Heluetiæ Canto, & Hen-
rici Glareani eruditione nobilitata. Tota olim
ditio, cum Zwinglium adhuc haberet orthodo-
xum pastorem, Catholica erat; post & ipsa ma-
gnam partem eius hæresi imbuta est. Hoc anno

cum

cum aliquandiu Parocho esset destituta, Reuerendissimi Nuncij rogatu, vnuis è nostris sub extre-
mos maioris iciunij dies eo missus est. Timebatur
principio à multis, ne molestior Iesuitæ accideret
aduentus. Sed secus euenit. Post vnam enim at-
que alteram concionem, ita eum commendare
cōperunt, vt inter ipsos hæreticos fuerint, qui fa-
miliarius cum illo colloqui desiderauerint. Et
sanè quantum omnium animos sibi, & Societati
deuinxerit, tum aliæ, cum maxime litteræ, quas
Magistratus ad Reuerendissimum Nuncium A-
postolicum dedit, copiose declararunt. nihil enim
cæ fere aliud, quam Patris nostri laborum ac in-
dustriæ laudes continebant. Et certe ita labora-
uit, vt nullum fere momentum temporis à labore
habuerit vacuum. Quare si repetatur, vberimi
prouentus spem seges affert.

C O L L E G I V M F R I - B V R G E N S E.

PRIMVS lapis noui templi positus est quin-
to Iunij à R. D. Ecclesiæ S. Nicolai Præpo-
sito, præsentibus vtriusque sexus honoratis &
nobilibus. Huic operi perficiendo Senatus po-
tissimum liberalitas fauet. Hæresin abiurarunt
quadraginta. Sunt in hac vrbe honestæ, nec ino-
pes familiæ, quibus salus inter hæreticos viuen-
tiū curæ est maximæ; conanturque è vicinis vr-
bibus hæreticis ad se pellicere, alere, fouere, & in
rebus nostræ fidei, promissa quoque dote, per no-
strum Sacerdotem instituere. Cuiusdam mulieris
filiolus triennis absente marito brachiolum con-
fregit,

fregit, & ob doloris acerbitatem domum eiulatis compleuit; matri iram mariti pertimescenti, aliud tum in mentem non venit, quam ut BB.PP. Ignatij & Xauerij opem imploraret, quam his fere verbis, & gemitus & lacrymas interrumpenbus est precata. O Beati Patres si quando in terris patris officium exhibuistis, nunc in cælo misericordiaæ viscera ostendite, mihique matri afflictissimæ vestris apud Deum deprecationibus, filiolum integro brachiolo restituite. Ecce tibi vix illa preces absoluerat, natum ingenti perfusa lætitia sanum & integrum ante oculos intuetur. Sensim igitur B. P. N. Virtus se in his quoque partibus Auentorum exerit, vt etiam hoc exemplo memorabili discere possumus. Mulier alia, cuius vita saepius in partu periclitabatur, aliquot dies adeo graues pariendi difficultates fuit experta, vt vnicum suæ salutis & infantis remedium quæsierit in reliquiis B. P. N. Ignatij, quibus à Patre nostro impetratis, & de collo suspensis, intra horæ spaciū felici partu enixa est. Referam aliud, quod in adulescentulo parentibus hæreticis nato, contigit. Erat is altero oculo natura fere captus; adductus ab utroque parentum ad quempiam è nostris patribus, à quo rationem medendi petiuerunt. Ille cum videret erga se horum confidentiam, aquam eis impertiuuit lustralem, qua filij conspergerent aliquoties oculum, Deumque precibus diligenter orarent: non præterierunt dies quatuordecim, oculum filio ex integro restitutum esse vident, Deique benignitatem, Patrisque nostri consilium inter hæreticos prædicant. Impetrauit à R.P. Generali N. Magistratus, vt ad alias quinque classes, Dialecticæ, & Theologiæ moralis adderentur.

C O L L E

COLLEGIVM OENIPONTANVM.

QVIDAM senio iam & annis non minus, quam canis obsitus, perantiqua vir nobilitate, à prima pueritia in eum usque diem inter delicias, summamque vitæ & morum licentiam vixerat: Ad hunc mandato Serenissimi aditus, præterquam Patri nostro, patebat nemini, ut hac ille ratione sensim, & facilius ad supplicium, quod impendedat, perferendum præpararetur. Quod et si pluribus constitit horis, diuino tamen numine adspirante, cælesti tandem, & sacro quodam præter omnium expectationem tactus fuit, & imbutus illius animus sensu, ut lacrymabundus Dei bonitatem identidem prædicaret, cuius ipse diuinissimo, & salutari consilio in hos carcères, corporis quidem sui tortores, animi tamen quandam quasi officinam peruenisset, extra quam sese futurum fuisse perditissimum, ac deploratissimum prositebatur. Ab heresi absoluti coniuges duo cum filio & filia. Quidam ex ijs, qui obire apud nostros confessiones frequentius assolent, accensus cuiusdam de salute periclitantis animæ iuuandæ desiderio, cum per litteras agere minus tutum foret, dierum aliquot itinere ad eum profectus est, coram egit, & confecit rem magna cum utriusque voluptate animi, & emolumento alterius. Ad templi nostri supellecilem accesserunt dona varia, florenis trecentis duodecim facile aestimata.

COLLE-

COLLEGIVM H A-
L E N S E.

VNs ex hac vita migravit, P. Petrus Riedinger: vixerat in Societate annos septemdecim qui magnum exemplum patientiae, in doloribus pedum acerrimis diu perferendis, & in laboribus pro salutè proximorum exantlandis, fortitudinis & charitatis reliquit. Æstate fere media, Ecclesiæ bellis malisque alijs innumeris afflictæ, opem aliquam suis precibus allatura Sodalis, instituit supplicationem publicam & solemnem, ad D. Virginis ædem pone Oenipontum, in Monasterij Wiltinensis agro sitam, cui se ciues variisque sexus plurimi adiunxerunt. Quod agmen totum tanta, tum ordinis, tum splendoris vestium, baculorum, aliorumque signorum dignitate & maiestate ductum & reductum, ut non solum hæc nostra, sed etiam Oenipontana ciuitas, non sine stupore animi, maximo vero cum applausu, & pijs lacrymis spectauerit. Redeunti obuiam iuerunt Catechismi discipuli, sub signis etiam sacris, & non sine comitatu ciuium, quorum ultra quingenta capita numerata. Accessit ad Sodales nostros precan-
di caussa non semel sed iterum, & ni impedita fuisset, semper accessisset Serenissima Achiduccissa senior, cum iunioribus totaque aula sua, & bis item tres ipsas horas sine cessatione villa in oratione posuit. Collegio præter esculetanta non pauca, donati centum viginti floreni, à vidua quadam nobili legati in testamento.

Empta

Empta altera deinde villa, pecunia ex horto sub-
urbano vendito collecta, quæ priori nostræ villæ
vt vicina, sic etiam maximo commodo erit.

C O L L E G I V M R A- T I S P O N E N S E .

RE LIGIOSI septem Exercitijs spiritualibus expoliti. Præter alios quadraginta, ad Ecclesiæ castra redijt Ludiinagister hæreticus è Palatinatu, viginti totos annos eo munere functus, quem vxor, olim Catholica, in extremis, serò, licet serio forte, resipiscens, sed tamen de suorum salute sollicita, commonuit, vt si se suosque saluos veller, ad partes Catholicorum transiret. Paruit is monenti, huc se ad nos quam mox contulit; ubi mysterijs nostris imbutus, hæresin cum quinque liberis per confessionem depositus; quod adeò placuit Reuerendissimo nostro, vt eum cum prole omni, priuatim sacra Confirmatione inincepsis corroborarit. Ipse parens, filijs ad varia loca officiaque promotis, per nos bonosque viros, ad sacros ordines adspirat, vt vitam sancte finiat. Et sane vir hic, si ullus alias, non videbatur sibi vlla ratione satis in Deum, atque in nos gratum se exhibere posse. Etiā Zwinglianus quidam quia-
cum iam annum, sed conatu irrito, transitum ad Ecclesiam moliebatur, tandem huc ubi venit, post quintum, sextumue cum Patre nostro con-
gressum, manus dedit, hæresinque abiurauit. Re-
stitutiones factæ, vel promissæ, maiores, minores ad quadraginta. Quædam femina partus diffi-
cultate laborans, particula tunice B.P.N. Ignatij,

ac

et cerea agni effigie admota, feliciter peperit. V-nus Pater nobilem quendam senem ægrum, aliquot milliaribus domum usque suam comitatus est, eique adstitit morienti, non sine consolacione tam ipsius, quam omnium suorum; apud quos præter conciones publicas habitas, confessionesque exceptas, libros hæresi inquinatos complures à pluribus elicuit, secumque domum aduexit. Locus Congregationis magna impensa à nobili ac R. D. Decano exornatus est. Feria sexta Paracœues annua supplicatio è summo templo, ad variæ Christi Cenotaphia conlucta pompa celebrata, Sodalibus in acie constitutis: Crucem iterum iterum prætulit Reuerendissimus D. Præpositus, venerabili canicie conspicuus. Quā supplicacionem Reuerendissimus Episcopus capite semper aperto est prosequutus; qui etiam postridie cum pauculis, nudato capite, omnia sepulchra (octodecim fuere) obiuit. In festo Virginis Assumptæ instituta est supplicatio nobilis, signo euolato, è nostro templo ad veterem capellam, ubi vesperæ cantatæ summa celebritate: adfuit Reuerendissimus cum omnibus Canonicis, & plures sexcentis sunt prosecuti. Missi sunt & hoc anno Reuerendissimi nostri nomine, & magna cum auctoritate publicisque litteris & viatico, duo è nostris Patribus verno ieiunio in Siluam; qui mentes hominum barbarorum prope silvescentes præclare erudierunt, & celo dignas reddiderunt. Tam rudis equidem gens erat, ut, cum concionator dixisset, accedenti ad confessionem primùm frontem crucis signandam, quidam veniens ad confitendum caput Patris apprehenderit, ipsiusque fronti crucem imprimere cœperit, qui suæ debebat, qui

porrò

porrò elegantiores, & Christiano homine dignos
mores confessione expolitus didicit. Confessio-
nes quidē exceptæ sunt, ab vno circiter triginta,
ab altero quinquaginta supra mille: quarum ple-
ræque fuere generales. Impediuit quoque mul-
tum fructum inueterata rusticorum consuetudo,
qui adigi non possunt, ut anticipent confessio-
nem. Ab hæresi exsoluti sunt nouem.

COLLEGIVM B R V N- T R V T E N S E.

QVIDAM è nostris nephritide, iunctis etiam
pleuritide & pestilente febri, grauiter labo-
rans, ex prostratis repente viribus se depositum
ratus, opem è cælo quæsiuit & iuuenit. Nam post
peccatorum expiationem, cum rogasset sibi ad-
ferri de veste B. parentis Ignatij pæticulam, quam
penes Superiorem esse sciebat; allatamque pun-
genti applicisset lateri, mox eius attacku dolorum
aculeos effugavit: quin exiguo interuallo,
cùm in humeris & alio post etiam loco, graui alio
lancinaretur cruciatu, contactu simili, consimi-
lem inuenit dolori medicinam: adeoque breui
conualuit, ut intra quatriduum, & morbus &
morbi reliquiæ steterint. Viduæ longâ insom-
niâ languenti, appensa de collo eiusdem vestis
filamenta, somnum non sine multorum pia ad-
murmuratione conciliarunt. Dente, maligno-
que rabientis catelli morsu complura in rabiem
ierant animantia; iam equi aliquot furentes, ni-
tro glandeque traciehti plumbea, mortui iacebati
vnu hic vrebatur timor; ne pueri, quos furens
idem

idem rabido tetigerat presseratque ore catulus, infurias agerentur: loci Sacerdos in alijs de cælo, & hoc præfixit malo remedium: amandat cum literis nuncium ad Societatis Sacerdotem Bruntrutum: petit rem fieri diuinam, ut deprecator B. Ignatio, à formidati furoris periculo immunitus esse pueris liceret. Res facta diuina: plures iam abierte menses, de furore nullus vel rumor tenuis. Saga mulier, arte venefica honestam male affecerat matronam: à quæsitoribus in carcere rogata, se veneficium quod dederat, fassa est aliquando angere, aliquando & tollere animo destinasse; nunquam tamen potuisse vel pedem in conclave inferre, propter amuletum quod matrona secum habebat: erat vero Lipsanotheca quam unus è nostris iacenti commodarat: in ea quiddam de veste B. P. Ignatij inerat, incertum an alia, & quænam reliquiæ. Vbi casu redditæ est patri theca, veratrix cubile ingressa, piam, & quid secum fieret, nesciam matronam beneficio liberavit. Strix quidem data flammis: matrona vero sui compos valet vigetque, estque adeo studiosa Beati Ignatij, vt pro magno thesauro acceptam eiusdem Beati tenuissimam vestis particulam, argento clausam perpetuò è collo gestet. Dictum anno superiore de obitu fratri Illustrissimi Basiliensis Principis: vxor cum patri posthumam eniteretur prolem, secum è Collegio habuit acceptas B. P. Ignatij reliquias; enixa filium, voluit vocati Ignatum, quod maritus optime in Societatem propensus, id fieri ante mortem imperasset. Exercitatus est, B. P. Ignatij meditationibus, vicini Cœnobij Prælatus, qui quo à strepitu omni remotior, eo vicinior Deo esset, in campestrem se-

O o

cessit

cessit villam nostro comitatus Patre. Hic vniuersam relegit, & pœnitentiæ Sacramento correxit vitam. Hic tanta vis se cœlestium gaudiorum in eius insinuauit animum, quantam antea senserat nunquam, & quantam vix capere posset, prout ipse nostro Patri mirabundus dictitabat. Hic à Deo ardentes suo pectori expertus subdi faces, ad regularem religiosioris in Cœnobia vitæ reformationem, quam secuturam spes est: quandoquidem non ipse vnuſ Antistes, sed & alij omnes loci primores eadē ardent flamma, omnesque vel ijsdem exercitijs formati sunt spiritualibus, vel ardenter efformari student. Hæresin detestari duodecim, de duobus dicendum. Arte pictor non ignobilis, cum varijs Germaniæ peragratis locis in hanc venisset urbem, illi amicus, & eius de salute pie sollicitus, nostrum Patrem monuit rogavitque, pro occasione tentaret, si hominem ab hæreſeos perfidia reuocaret. Vtrumque noster, cum illi postmodum viserent Collegium, ad partem nostri triclinij mensam vocat, modestè habitos dimittit letos, nec de religione agit vel verbo: iterato cum conuiuam habuisset, sub mensam enim uero addictum iam sibi hominem familiariter roget, ecquid illud sit potissimum, cur, quoniam cum pluribus iam Societatis patribus egisset alibi, etiam cum Martino Becano, catholicis tamen se adiungere durus tergiuersetur. Libere ille quedam de exomologesi piaculari eloquitur, & de ceteris aliquibus Catholicorum, quæ in sacris libris sit nusquam reperire. Noster amicè, quæ adducebat, in biblijs diuinis legi afferit, & ut asserta probaret, petit ecquænam Biblia velit? Lutheri, Caluini, an quæ in propinquo Catholica?